designada a fim de oferecer sua defesa, sob pena de revelia e de serem tidos como 
verdadeiros todos os fatos alegados na inicial; 

3. Seja julgado PROCEDENTE o presente 

pedido, com a consequente condenação da Requerida a pagar a importância de R$ 
38.160,00 (trinta e oito mil cento e sessenta reais), relativa ao seguro DPVAT pela 
invalidez permanente do Requerente, com a devida correção monetária e juros de 
mora, desde a data da citação;  

p. 10

Dr. JORGE AURÉLIO SILVA – OAB-SE Nº 767 
Drª VANESSA MATOS SILVA CABRAL– OAB-SE Nº 4.989

[...]

testemunhas, que serão arroladas oportunamente.  

Alternativamente, se assim Vossa Excelência 

entender cabível, requer-se o julgamento antecipado da lide, de acordo com o art. 
330 do CPC, por tratar-se de matéria de direito. 

Dá-se à causa o valor de R$ 38.160,00 (trinta e oito 
mil cento e sessenta reais). 

Nestes termos 

Pede Deferimento. 
Aracaju, 02 de fevereiro de 2019 

BOSCO CARDEAL, brasileiro, divorciado,
portador do RG no 3.422.560-9 SSP/SE e do CPF no 391.613.664-04, residente e
domicifiado na Rua B 23, no 40, Conjunto Valadares, Bairro Santa Maria, CEP 49.O44-